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S C R I P T A

Numéro Scripta :  8719

Auteur(s) : Guillaume, Colombiers (prêtre)

Bénéficiaire(s) : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1250, avril

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume de Colombiers, prêtre, donne à l’abbaye de Perseigne une pièce de terre sise dans la paroisse de
Colombiers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Fleury  Gabriel, Cartulaire de l’Abbaye cistercienne de Perseigne, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CXIII,
p. 112.

Dissertation critique
Avril 1250 (ou 1251) : Pâques tombe le 27 mars en 1250 et le 16 avril en 1251.

Texte d’après a

Universis — Guillelmus de Columberiis presbyter — pro salute anime mee et patris et matris mee dedi B. M.
de Persenia ad petitionem dicte matris mee petiam terre quam comparavit Matheus de Columbers pater meus de
Guillelmo de Roolers in parrochia de Columbers juxta terras domini Johannis de Nuilleio militis — Sigilli mei.
1250, mense aprili.


